



روزنامه

تاریخ

۲۵

آبان

۱۴۰۰

سه‌شنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

هشدار بهزیستی نسبت به

«افزایش جمعیت معلولان» با اجرای

قانون «جوانی جمعیت»

هر کشوری اگر بخواهد به دستی یقیناً طبق نظر معاون پیشگیری از روی ریل علمی پیشرفت جلو بروند باید حداقل دو ریل‌گذاری به خوبی و دقت انجام بگیرد؛ یکی ریل قانون‌گذاری و دیگری ریل اجرا. اولی در هر کشوری به افزایش تولد کودکان معلول خواهد این دو، حیاتی است و هر دو لازم و ملزوم یکدیگرند. اگر قوه مقننه نتواند یا نخواهد قوانین پیشرفته و به روز و کاملاً کارشناسی شده و علمی را تصویب کند، راه غلط به دولت و قوه مجریه نشان خواهد داد و دولت را در مسیری می‌اندازد که به هزاران مشکل برای خود فرد معلول و بعد برای خانواده، جامعه و دولت بوجود خواهد آورد. اگر قرار است علمی را تصویب کند، راه غلط به جمعیت افزایش یابد، شرط اول داد و دولت را در مسیری می‌اندازد که به هزاران مشکل ختم می‌شود. همچنین اگر مجلس از افراد فرهیخته و فہیم تشکیل شود و عوامل سیاسی و جناحی و قومی و احساسی در انتخاب نمایندگان نقش نداشته باشد و بتواند قوانینی مترقی را تصویب کند اما قوه مجریه و دولت، قوانین مصوب را بر ریل مدیریت علمی و کارآمد قرار ندهد باز نتیجه‌اش افزایش مشکلات و تحمیل خسارات متعدد بر ملت خواهد بود. متأسفانه مجالس گذشته و خیلی بیشتر از آن مجلس فعلی، قوانینی را که تصویب کرده و می‌کند از پشتوانه قوه علمی و کارشناسی برخوردار نیست و لذا در آینده کشور با مشکلات جدید مواجه خواهد شد از جمله تصویب همین طرح جوانی جمعیت که باید نظر بهزیستی، وزارت بهداشت، محققان و پژوهشگران این حوزه، جمعیت‌شناسان، معاونت پژوهشی وزارت علوم و ... به طور دقیق در مورد آن خواسته می‌شد، آنگاه با ورودی همه عواقب آن به تصویب می‌رسید.

استاندار فارس در دیدار با اعضا کمیسیون هماهنگی امور

بانک‌های استان:

پرداخت تسهیلات ازدواج، مسکن و اشتغال فراتر از تکلیف و وظایف قانونی مدنظر قرار گیرد

نہضت رفع موانع تولید در استان با کمک بانک‌ها عملیاتی می‌شود

استاندار فارس با بیان اینکه مجموعه مدیریتی استان بنا دارد نهضتی از تولید و اشتغال در استان ایجاد کند، یادآور شد: اگر قرار است نهضت رفع موانع تولید جان بگیرد به کمک بانک‌ها نیاز داریم. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی استانداری فارس، دکتر محمد هادی ایمانی، در جلسه‌ای با اعضا کمیسیون هماهنگی امور بانک‌های استان فارس با اشاره به شعار سال مبنی بر توجه به تولید و ایجاد اشتغال و همچنین تأکیدات دولت سیزدهم بر این موارد، عنوان کرد: انتظار دارم با همکاری بانک‌های استان رتبه اول در حمایت از تولید و رفع موانع این حوزه را کسب کند. وی تأکید کرد: این بانک‌ها به یادآور شد: اگر قرار است نهضت رفع موانع تولید جان بگیرد به کمک بانک‌ها نیاز داریم. نماینده عالی دولت در استان فارس با انتقاد از عملکرد بانک‌های که عضو کمیسیون هماهنگی امور بانک‌های استان نیستند، عنوان کرد: باید با تدوین یک ساز و کار قانونی از سایر دستگاهها و نهادها بخواهیم منابعشان را از بانک‌های که عضو

زالی:

واکسیناسیون ۹۰ درصد لازمه همگانی علیه کرونا است

فرمانده ستاد مقابله با کرونا تهران گفت: کاهش بستری‌های کرونا مستلزم واکسیناسیون ۸۰ درصدی و ایمنی همگانی وابسته به واکسیناسیون ۹۰ درصدی علیه این بیماری است. به گزارش ایرنا، علیرضا زالی در جلسه اعضای ستاد مقابله با کرونا استان تهران اعلام کرد: آمار نشان‌دهنده پوشش خوب واکسیناسیون علیه کرونا و ارائه خدمات قابل قبول بهداشتی و درمانی در سطح کشور و البته تهران است. زالی تأکید کرد: نیازمند مراقبت همه جانبه برای همه گروه‌ها هستیم و در این میان باید حضور افراد بالای ۶۰ در سطح جامعه کاهش یابد.

سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر:

جزئیات تازه از صادرات نخل ایران به قطر

تاکنون ۳ هزار و ۷۰۰ نفر نخل صادر شده است



سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر جزئیات جدیدی از فرایند صادرات نخل ایران به قطر و دیگر کشورهای حوزه خلیج‌فارس را تشریح کرده و می‌گوید تاکنون ۳ هزار و ۷۰۰ نفر نخل به قطر صادر شده است. به گزارش رویداد ۲۴، فرایند تأیید و تکذیب پیرامون فروش و صادرات نخل‌های ایران به کشورهای حوزه خلیج‌فارس همچنان ادامه دارد. یک مقام مسئول این اقدام را سرخود و بدون اطلاع مقام‌های مربوطه می‌داند و اعلام کرد: این تصاویر تصاویر و خبرهایی مبنی بر نخل فروشی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. در این تصاویر نخل‌هایی نشان داده می‌شد که از ریشه جدا شده و بر روی چند تریلی به مکانی نامشخص حمل می‌شوند. انتشار برخی کشاورزان اقدام به صادرات آنها کرده‌اند.

طی روزهای گذشته تصاویر و خبرهایی مبنی بر نخل فروشی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. در این تصاویر نخل‌هایی نشان داده می‌شد که از ریشه جدا شده و بر روی چند تریلی به مکانی نامشخص حمل می‌شوند. انتشار این تصاویر سروصدا زیادی به پا کرد و برخی اعلام کردند که به دلیل کمبود آب، کشاورزان نخل‌های خود را با قیمت‌های بسیار پایینی به کشورهای عربی همچون امارات و قطر صادر می‌کنند.

مسئله نخل فروشی حالا به یک موضوع مبهم تبدیل شده است و تأیید و تکذیب‌های مکرر مسئولان مانع از روشن شدن حقیقت ماجرا شده است. معاون سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفته که گزارشی از فروش نخل بدلیل کمبود آب نداشته‌ام. وی البته تأیید کرده که در یکی از استان‌های جنوبی به دلیل مشکلاتی که در تأمین آب وجود داشته، برخی از نخلداران اقدام به فروش نخل‌های خود به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس کرده‌اند اما وجود چنین اتفاقی در خوزستان را رد کرده است.

از سوی دیگر دادستان شهرستان دشتستان بوشهر به کل این موضوع را تکذیب کرده و می‌گوید ادعایی مبنی بر فروش درخت‌های نخل شهرستان دشتستان و صادرات به کشورهای حوزه خلیج‌فارس تکذیب می‌شود. وی البته گفته که فردی که صاحب این درخت‌های نخل بوده، حدود ۱۸ درخت را به دلیل بی کیفیت بودن محصول به قیمت هر کدام حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می‌فروشد. دادستان دشتستان به فیلم‌های منتشر شده از این اتفاق هم واکنش نشان داده و می‌گوید فیلم پخش شده در کلیپ که نشان‌دهنده پارگی و صادرات نخل در اسکله است نیز مربوط به سالیان قبل بوده و ارتباطی به این نخل‌ها ندارد.

در میانه این تأیید و تکذیب‌ها اما یک مقام جهاد کشاورزی بوشهر، صادرات نخل ایران به قطر را تأیید کرده و می‌گوید تاکنون ۳ هزار و ۷۰۰ نفر نخل به قطر صادر شده است.

تأیید فیلم قطع نخل برای صادرات آن

خسرو عمرانی معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر به رویداد ۲۴ می‌گوید اخیراً تصاویری از انتقال چندین نخل در فضای مجازی منتشر شده است که موضوع مربوط به یک کشاورز در روستای قاراپای شهر دشتستان است. خود او ۱۸ عدد از نخل‌هایش را کنده بود و شخصاً و بدون دریافت مجوز به فروش رسانده بود. دلیل این کار او را هنوز نمی‌دانیم، اما ممکن است دلایل اقتصادی یا کم‌آبی به همراه داشته باشد، اما این موضوع با صادرات نخل کاملاً متفاوت است.

وی ادامه داد: به موضوع صادرات نخل نباید همچون یک موضوع اصلی نگاه کرد، زیرا این مسئله کاملاً فرعی است و اینکه برخی از رسانه‌ها با عنوانی همچون نخل فروشی، فروش ایران و ... به این اخبار دامن می‌زنند، اصلاً اتفاقی خوشایندی نیست، زیرا اساساً موضوع به این شکل که برخی فکر می‌کنند، نیست.

رئیس بانک مرکزی اعلام کرد:

ثبت، صدور و تأییدیه چک از طریق خودپردازها تا پایان امسال



رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: امکان ثبت، صدور و تأییدیه چک از طریق خودپردازها، حداکثر تا پایان امسال فراهم می‌شود. به گزارش ایرنا، علی صالح‌آبادی در خصوص جزئیات نشست با اعضای کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی، افزود: در این جلسه درباره قوانین چک رایزنی شد. وی افزود: یکی از قوانین مهم در قانون چک که باید اجرایی شود، امکان ثبت و صدور و تأییدیه چک از طریق خودپردازها و پیامک است.

رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: این موضوع در کمیسیون مطرح شد و توافق کردیم تا از آذرماه به تدریج این بانک‌ها این کار را انجام دهند و حداکثر تا پایان امسال تمامی بانک‌ها امکان ثبت، صدور و تأییدیه چک از طریق خودپرداز را برای مشتریان‌شان فراهم کنند و این اقدام را به طور جدی دنبال می‌کنیم.

وی همچنین درباره دیگر مباحث مطرح شده در کمیسیون گفت: در این جلسه درباره وصول چک از موجودی فرد در بانک‌های مختلف صحبت شد. صالح‌آبادی افزود: در این جلسه مقرر شد شرایطی فراهم شود تا چنانچه

اتصال ۱۰۰ دستگاه دولتی به «کارپوشه ایرانیان»



با گذشت ۴ سال از آغاز به کار سامانه کارپوشه ملی ایرانیان، اکنون ۱۰۰ دستگاه دولتی به این سامانه متصل شده‌اند. به گزارش ایرنا، کارپوشه ملی ایرانیان با هدف دسترسی آزاد به اطلاعات ایجاد شده است. کارپوشه ملی ایرانیان در واقع همان دفتر الکترونیکی پیشخوان دولت محسوب می‌شود و در گاه ورود به دولت الکترونیک است. سامانه «کارپوشه ملی ایرانیان» در سال ۱۳۹۶ توسط سازمان فناوری اطلاعات ایران برای ارسال الکترونیکی بدون واسطه اعلان‌های رسمی دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی کشور به مردم و مؤسسات حقوقی ایران پوشه هر فرد، صندوق دریافت نامه‌های اداری و رسمی به‌صورت الکترونیک است. از دیگر قابلیت‌های ایران پوشه، امکان تعریف وکیل برای کاربری است که تقاضای این خدمات را دارد. در این سامانه تمامی اشخاص (حقیقی و حقوقی) به‌عنوان کاربر در نظر گرفته شده‌اند و می‌توانند پس از فعال‌سازی کارپوشه خود، از خدمات آن استفاده کنند. درباره وضعیت کلی سامانه کارپوشه ملی ایرانیان باید گفت اکنون ۱۰۰ دستگاه به کارپوشه ایرانیان متصل هستند که اتصال ۱۵ دستگاه دولتی به

صفحه

۲

شماره

۳۲۲۲

سال

بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

عضو ستاد اجرایی نقشه مهندسی فرهنگی کشور:

قانون جوانی جمعیت مسکن و درمان

مقطعی است



به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، و مسائل مخرب و پنهان خانواده و دکتر حسن بنیانیان قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را مسکن و درمان مقطعی برای رشد جمعیت دانست و اظهار کرد: در کشور ما چون دانش کافی و نهاد ثابتی برای کشف مسائل آینده و سیاست‌گذاری برای مواجه با آن مسائل وجود ندارد؛ بنیانیان درباره راه‌حل اصلی اصلاح به غلط فکر می‌کنیم با حل مسائل اقتصادی و دادن پاداش‌های مادی می‌توان مسائل پیچیده فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی را حل کرد و نتیجه آن نیز وضع یک قانون برای افزایش جمعیت با اعطای پاداش‌های مادی و توصیه‌هایی برای فعالیت‌های فرهنگی می‌شود.

رئیس سابق کمیسیون پیوست نگاری فرهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی در پاسخ به این سؤال که به نظر شما قانون مذکور در افزایش جمعیت کشور مؤثر واقع خواهد شد، ضمن تشکر از طراحان این قانون و با بیان اینکه قانون یاد شده در حد مقدرات حال حاضر راه‌حل‌های خوبی را ارائه داده است، تصریح کرد: اگر سازوکار پیش‌بینی شده برای نظارت بر روند تغییرات کمی و کیفی ازدواج، خانواده و افزایش فرزند آوری همراه با اجرائی همین راه‌حل‌های ناقص و چند بعدی، به صورت علمی دنبال شود، اثربخشی این قانون اینگونه خواهد بود که به مسئولین بفهماند، با این قانون، بحران

پروژه ۱/۵ میلیون دلاری

بارورسازی ابرها در امارات

در پی اعلام امارات متحده عربی برای اختصاص کمک ۵/۱ میلیون دلاری به پروژه‌های بارورسازی ابرها، ده‌ها دانشمند و محقق از سراسر جهان برای دریافت این بودجه با یکدیگر رقابت می‌کنند.

به گزارش ایندپیندنت به نقل از نشنال نیوز، مرکز ملی هواشناسی امارات هشت پروژه تحقیقاتی که با استفاده از آخرین روش‌های علمی و فناوری‌های پیشرفته برای رسیدگی به کمبود آب تدوین شده است را برای ارزیابی نهایی در سال آینده انتخاب کرده است. در دور چهارم برنامه تحقیقاتی امارات متحده عربی که مدنظر افزایش بارندگی انجام می‌شود، ۸۱ پیشنهاد اولیه

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

وام مسکن روستایی نیازی به ضامن رسمی ندارد



به گزارش تابناک به نقل از خیرگزاری صداوسیما؛ رئیس بنیاد مسکن گفت: مقرر شده که تسهیلات مسکن روستایی ۲۰۰ میلیون تومان باشد و ضمانت آن هم سفته زنجیره ۳ نفری است و نیازی به ضامن کارمند رسمی ندارد. اکبر نیکزاد تمرین در آیین معرفی مدیرکل جدید بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر گفت: فردا نشست شورای عالی مسکن به ریاست رئیس‌جمهور برگزار می‌شود که قرار است بر پایه برآوردی که کارشناسان روستایی انجام داده‌اند، تسهیلات مسکن روستایی ۲۰۰ میلیون تومان باشد و مصوبه نهایی آن فردا در حضور رئیس‌جمهور